 Zubehör
SEPA EUROPE GmbH ● D-79427 Eschbach Tel.: +49(0)7634/59459-0 ● Fax: +49(0)7634/59459-299
Technische Änderungen vorbehalten ● 04/15
LMxx
ELASTISCHE LÜFTERBEFESTIGUNG
BESCHREIBUNG
Elastische Befestigung von AC- und DC-Lüftern in den Standardabmessungen 30x30x10mm bis 120x120x38mm.
Material: Thermoplastisches Elastomer, Farbe: schwarz, Härte: 65° Shore A, Brandverhalten: UL 94 V-0
 ABMESSUNGEN    AUSFÜHRUNGEN
       LMXXX         SLMXXX
      Standard    a. Anfrage
Modell Nr. A B C D E F G H S Wanddicke
LM/SLM30C1 33 30 28 4.0 22.25 13.25 10.0 3.0 1.0 0.75 … 1.25
LM/SLM30C2 33 30 28 4.0 23.25 13.25 10.0 4.0 2.0 1.5 ... 2.5
LM/SLM40A1 43 40 38 4.5 14.75 5.25 2.0 3.5 1.0 0.75 ... 1.25
LM/SLM40A2 43 40 38 4.5 15.75 5.25 2.0 4.5 2.0 1.5 ... 2.5
LM/SLM40C1 43 40 38 4.5 22.75 13.25 10.0 3.5 1.0 0.75 ... 1.25
LM/SLM40C2 43 40 38 4.5 23.75 13.25 10.0 4.5 2.0 1.5 ... 2.5
LM/SLM40D1 43 40 38 4.5 27.75 18.25 15.0 3.5 1.0 0.75 ... 1.25
LM/SLM40D2 43 40 38 4.5 28.75 18.25 15.0 4.5 2.0 1.5 ... 2.5
LM/SLM40E1 43 40 38 4.5 32.75 23.25 20.0 3.5 1.0 0.75 ... 1.25
LM/SLM40E2 43 40 38 4.5 33.75 23.25 20.0 4.5 2.0 1.5 ... 2.5
LM/SLM50C1 53 50 48 4.5 22.75 13.25 10.0 3.5 1.0 0.75 ... 1.25
LM/SLM50C2 53 50 48 4.5 23.75 13.25 10.0 4.5 2.0 1.5 ... 2.5
LM/SLM50D1 53 50 48 4.5 27.75 18.25 15.0 3.5 1.0 0.75 ... 1.25
LM/SLM50D2 53 50 48 4.5 28.75 18.25 15.0 4.5 2.0 1.5 ... 2.5
LM/SLM60A1(F) 64 60 58 5.0 17.5 7.5 3.0 4.0 1.0 0.75 ... 1.25
LM/SLM60A2(F) 64 60 58 5.0 18.5 7.5 3.0 5.0 2.0 1.5 ... 2.5
LM/SLM80A1(F) 84 80 77 5.8 18.5 8.5 4.0 4.0 1.0 0.75 ... 1.25
LM/SLM80A2(F) 84 80 77 5.8 19.5 8.5 4.0 5.0 2.0 1.5 ... 2.5
LM/SLM80B1(F) 84 80 77 5.8 20.5 9.5 5.0 4.0 1.0 0.75 ... 1.25
LM/SLM80B2(F) 84 80 77 5.8 21.5 9.5 5.0 5.0 2.0 1.5 ... 2.5
LM/SLM92A1(F) 97 92 89 6.0 19.5 9.5 4.0 4.0 1.0 0.75 ... 1.25
LM/SLM92A2(F) 97 92 89 6.0 20.5 9.5 4.0 5.0 2.0 1.5 ... 2.5
LM/SLM92B1(F) 97 92 89 6.0 21.5 10.5 5.0 4.0 1.0 0.75 ... 1.25
LM/SLM92B2(F) 97 92 89 6.0 22.5 10.5 5.0 5.0 2.0 1.5 ... 2.5
LM/SLM119A1(F) 125 119 116 8.0 22.0 9.5 4.0 4.5 1.0 0.75 ... 1.25
LM/SLM119A2(F) 125 119 116 8.0 23.0 9.5 4.0 5.5 2.0 1.5 ... 2.5
LM/SLM119B1(F) 125 119 116 8.0 24.0 10.5 5.0 4.5 1.0 0.75 ... 1.25
LM/SLM119B2(F) 125 119 116 8.0 25.0 10.5 5.0 5.5 2.0 1.5 ... 2.5
LM/SLM119C1(F) 125 119 116 8.0 26.0 11.5 6.0 4.5 1.0 0.75 ... 1.25
LM/SLM119C2(F) 125 119 116 8.0 27.0 11.5 6.0 5.5 2.0 1.5 ... 2.5
Alle Abmessungen in mm.
F
A
A C
C
G
X-Y
B
B
X
Y
E
D
S
H
Lü
fte
r
B
G ( Flanschbreite )
 Zubehör
SEPA EUROPE GmbH ● D-79427 Eschbach Tel.: +49(0)7634/59459-0 ● Fax: +49(0)7634/59459-299
Technische Änderungen vorbehalten ● 04/15
LMxx
ELASTISCHE LÜFTERBEFESTIGUNG
MONTAGEARTEN UND LOCHBILDER
Empfohlene Montagearten / Lochbilder für Montageplatten und Gehäusewände.
Die Lüftermanschetten vom Typ LM können abhängig vom Lochbild und unter Berücksichtigung der gegebenen
Platzverhältnisse auf vier Arten montiert werden. In der Montageplatte oder Gehäusewand muss nur eines der
Lochbilder eingebracht werden.
Lochbildmaße A B C1 C2 D R W X
Für LM30xx 24.0 4.5 5.5 4.0 5.0 0.5…1.0 16.5°
Form und Maße
abhängig vom
Lüfterhersteller
Für LM40xx 32.0 5.0 6.5 4.5 5.75 0.5…1.0 14.5°
Für LM50xx 40.0/42.0* 5.0 6.5 4.5 5.75 0.5…1.0 11.0°
Für LM60xx 50.0 5.5 7.5 5.0 6.5 0.5…1.0 10.5°
Für LM80xx 71.5 6.5 8.0 6.0 7.0 0.5…1.0 8.0°
Für LM92xx 82.5 6.5 8.5 6.0 7.25 0.5…1.0 7.0°
Für LM119xx 105.0 8.5 11.0 8.0 9.5 1.0…2.0 7.0°